
Dodatek č. 2 ke 
kupní smlouvě ze dne 6.10.2020 a dohoda o ukončení servisní smlouvy 

ze dne 14.6.2023 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

Kupující: Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
Se sídlem: Zižkova 146, 280 02 Kolín III. 
IČ: 27256391 
DIČ: CZ 272 56 391 
Zastoupený: MUDr. Petrem Chudomelem, MBA - předsedou představenstva a Mgr. Ivetou Mikšíkovou 
- místopředsedou představenstva. 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. - pobočka Kolín 
č. účtu: 8138-151/0100 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, 
oddíl B, vložka 10018. 

na straně jedné (dále jen „kupující") 

Prodávající: Ventos Energy Solutions a.s. ‚ 

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ustí nad Labem v oddíle B, vložce 2712 
Se sídlem: Tovární 205, 408 01 Rumburk 
lČ: 25028324 
DIČ: CZ25028324 
Zastoupený: Ing. Michal Bakajsa, předseda a člen představenstva 

Ing. Ľubomír Cerveňák, člen představenstva 
Bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
č. účtu: 1387409808/2700 
ID datové schránky: hmu9592 

na straně druhé (dále jen „prodávající") 

prodávající a kupující dále také jako ‚smluvní strany" 
nebo jednotlivě jako ‚smluvní strana" 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany shodně uvádějí, že dne 6.10.2020 spolu uzavřely kupní smlouvu, na základě které prodávající 
dodal kupujícímu 2 ks zařízeni pro likvidaci (zbaveni infekčnosti a ostrosti) zdravotnického odpadu 
(dále jen »convertery") za sjednanou kupní cenu ve výši 12.492,000 Kč bez DPH (dále jen „Smlouva"). 
Prodávající poskytl kupujícímu na dodané convertery záruku za jakost v délce trvání záruční doby dvacet čtyři 
(24) měsíců od předání kupujícímu. K předání converterů došlo 9. 2. 2021, kdy také v souladu se Smlouvou 
započal běh záruční doby. 

2. Dne 14. 6. 2023 smluvní strany uzavřely ke Smlouvě dodatek č. 1, který byl v registru smluv zveřejněn, a tedy 
nabyl účinnosti, dne 26. 6. 2023 (dále jen „Dodatek č. 1"). Na základě Dodatku č. 1 došlo k prodloužení záruční 
doby poskytnuté na convertery o dalších dvanáct (12) měsíců na celkových třicet šest (36) měsíců, přičemž 
záruční doba by za běžných okolností uplynula 9. 2. 2024, pokud by nedošlo ke stavení běhu záruční doby 
z důvodu případných oprávněných reklamací a související nemožnosti convertery ze strany kupujícího užívat. 
Zároveň se smluvní strany dohodly, že prodávající zajistí dispozici dostatečným množstvím spotřebního 
materiálu v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 Dodatku č. 1 (dále jen „Spotřební materiál'). Náklady na dodávku 

Stránka I zli 



a výměnu Spotřebního materiálu od okamžiku podpisu Dodatku Č. 1 se zavázal nést kupující v plné výši. 
Prodávající proto vystavil a kupujícímu doručil daňové doklady Č. 22412047 a 22412048 ze dne 9. 1. 2025 
znějící na částku v celkové výši 1.377.306,70 Kč včetně DPH (dále jen ‚Faktury'). 

3. Společně s uzavřením Dodatku č. 1 smluvní strany uzavřely také servisní smlouvu ze dne 14.6. 2023, na jejímž 
základě se prodávající zavázal, za podmínek tam stanovených, zajišťovat pro kupujícího po uplynut! záruční 
doby servis a údržbu zařízení po dobu udržitelností projektu financovaněho z dotačních prostředků, minimálně 
však podobu čtyř (4) let od konce záruční doby (dále jen „Servisní smlouva'). 

4. V průběhu plněni Smlouvy se na converterech vyskytnuly závady, v důsledku Čehož kupující přistoupil 
k doručení prodávajícímu: 

a. oznámení o odstoupení od Smlouvy a Servisní smlouvy ze dne 10. 2. 2025, kterým jej zároveň vyzval 
k vrácení celé kupní ceny a odebrání converterů; 

b. předžalobní výzvy ze dne 24. 2. 2025, a to k realizaci kroků uvedených v oznámení o odstoupení; a 

c. výzvy k úhradě smluvní pokuty v celkové výši 28.454.55225 Kč ze dne 26.2. 2025. 

5. Prodávající s právním hodnocením situace dle kupujícího nesouhlasil, mj. s odkazem na charakter závad 
a důvodů, které dle prodávajícího vedly kjejich výskytu. Mezi smluvními stranami se tak staly spornými 
následující práva a povinnosti: 

a. právo kupujícího k odstoupení od Smlouvy a Servisní smlouvy a tomu odpovídající povinnost 
prodávajícího vrátit kupujícímu plnou kupní cenu za convertery a convertery odkupujícího převzít zpět; 

b. právo kupujícího na úhradu smluvní pokuty ve výši dle článku I. odst, 4.c výše; a 

c. právo prodávajícího, resp. povinnost kupujícího k úhradě Faktur. 

(dále jen „Sporná práva a povinnosti"). 

6. Smluvní strany při příležitosti jednání ze dne 27.3.2025 označily za nesporný a prioritní společný zájem nalézt 
řešení na obchodní úrovni, které zajistí další provoz converterů způsobem, jenž bude pro kupujícího přijatelný, 
a který zároveň zajistí splnění podmínek dotačního programu, za kterých byla kupujícímu poskytnuta dotace 
za účelem financováni kupní ceny za convertery. 

7, S ohledem na výše uvedené skutečnosti a dohodu smluvních stran, založenou na zájmu narovnání vzájemných 
práv a povinností ze Smlouvy, smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě a dohodu 
o ukončení Servisní smlouvy (dále společně jen „Dodatek"). 

8. Jelikož potřeba zajištění servisu a údržby converterů na základě Servisní smlouvy uzavřením tohoto Dodatku 
zaniká, když tyto činnosti budou prováděny přímo na základě Dodatku, rozhodly se smluvní strany společně 
podpisem tohoto Dodatku Servisní smlouvu ukončit, 

II. Narovnánĺ 

K okamžiku účinnosti tohoto Dodatku Sporná práva a povinnosti smluvních stran v souladu s ustanovením 
1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákonĺk', zanikají a jsou nahrazena ujednáními obsaženými v článku III (Nová práva a povinnosti smluvních 
stran) tohoto Dodatku, Ujednání článku V. odst. 5 tohoto Dodatku tím není dotčeno. 

2. Smluvní strany: 

a. se dohodly, že záruční doba poskytnutá prodávajícím ke converterúm končí ke dni podpisu tohoto 
Dodatku; 

b. tímto výslovně prohlašují, že v souvislosti se Spornými právy a povinnostmi proti sobě před podpisem 
Dodatku neuplatnily žádný nárok před civilním soudem, správním orgánem, ani v rovině trestního práva, 
a že k uplatnění takového nároku za dobu minulou aní po uzavření tohoto Dodatku nepřistoupí, nedojde-
Ii k ukončení tohoto Dodatku v důsledku odstoupeni kterékoli ze smluvních stran nebo k porušení práva 
povinností sjednaných v tomto Dodatku po jeho uzavření; 

Stránka 2 zli 



c. jsou oprávněny uzavřít tento Dodatek a plnit závazky z něj vyplývající, přičemž jim není známa jakákoli 
skutečnost, která by tornu měla bránit; a 

d. uzavírají tento Dodatek v dobré víře s úmyslem narovnat Sporná práva a povinnosti a ujednat další práva 
a povinnosti k prospěchu obou smluvních stran. 

III. Nová práva a povinnosti smluvních stran ze Smlouvy 

Prodávajicí se zavazuje, že v období od okamžiku podpisu tohoto Dodatku do 28. 2. 2029 zajistí provoz, servis 
a údržbu converterů způsobem popsaným v příloze č. 1 tohoto Dodatku. Prodávající zároveň bere podpisem 
Dodatku na vědomi, že v prostorech kupujícího v blizkosti pracoviště odpadového hospodářství bude 
v nadcházejícím období realizována výstavba nových budov sloužících k poskytování zdravotní péče 
(,Výstavba"). V souvislosti se zhotovováním a dokončenim Výstavby dojde k omezením a změnám ve 
fungování pracoviště odpadového hospodářství v rozsahu, který kupující prodávajícímu předem sdělí. 

2. Kupující se zavazuje, že: 

a. prodávajícímu poskytne za účelem řádného plnění povinností prodávajícího dle tohoto článku lIl odst. 
1 veškerou potřebnou součinnost, a to zejména v rozsahu umožnění přístupu pracovníků 
prodávajícího a výrobce k converterům v potřebném rozsahu a proškolení těchto osob v nezbytných 
oblastech (BOZP, Provozní řád sběrného dvora kupujíciho, interní předpisy pro chování na pracovišti 
kupujícího atp.); 

b. zajisti, aby realizace a dokončení Výstavby nemělo nepřiměřený negativní dopad na možnost 
prodávajícího plnit závazky z tohoto Dodatku; 

c. nejpozději do tňceti (30) dní od podpisu tohoto Dodatku prodávajícímu uhradí částku v celkové výši 
1.377.306,70 Kč včetně DPH, která odpovídá částce dle Faktur, přičemž prodávající vůči kupujícímu 
neuplatní žádný nárok na zaplacení úroků z prodleni, který mu vznikl za období od splatnosti Faktur, 
a tohoto případného nároku se podpisem Dodatku vzdává; 

d. průběžně zajistí dostatečné množství vhodného odpadu určeného k dekontaminaci s využitím 
converterů tak, aby při řádném provozu converterú došlo k likvidaci (dekontaminaci) potřebného 
množství odpadu v souladu s podmínkami v příloze č. 1 tohoto Dodatku; a 

e, je-li to nezbytné, příslušnému dotačnímu orgánu sdělí skutečnosti obsažené v tomto Dodatku, 
zejména co se týče zpětvzetí, resp. neuplatnění práva na odstoupení od Smlouvy a způsobu, jakým 
dojde k zajištění provozu converterů dle podmínek dotačního programu. 

IV. Dohoda o ukončení Servisní smlouvy 

1. Okamžikem účinnosti tohoto Dodatku na základě dohody smluvních stran zaniká Servisní smlouva z důvodu 
odpadnuti důvodú, které vedly k jejímu uzavření. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim v souvislosti se Servisni smlouvou k dnešnímu dni nevznikly a ani 
nejsou známy žádné pohledávky či nároky, které by bylo nezbytné vypořádat a nejsou si tedy povinny vracet 
z titulu ukončení Servisni smlouvy žádná plnění. 

V. Možnosti a důsledky ukončení Dodatku 

S ohledem k charakteru ujednání obsažených v tomto Dodatku, jehož prostřednictvím dochází k narovnání 
Sporných práv a povinností, se smluvní strany dohodly na omezení možnosti jednostranného ukončeni 
Dodatku v maximálnim rozsahu přípustném podle platných právních předpisů jinak, než výslovně předpokládá 
tento Dodatek. 

2. Kterákoliv ze smluvnich stran je oprávněna ukončit tento Dodatek s účinností k okamžiku doručení písemného 
oznámeni o odstoupení druhé smluvní straně z důvodu podstatného porušení druhou smluvní stranou. 
Za podstatné porušeni Dodatku je považováno výhradně: 

a. Na straně kupujícího: 

Stránka 3 zli 



i. prodlení se splněním povinností uhradit jakoukoli platbu na základě tohoto Dodatku, které 
přesáhne šedesát (60) dní. 

b. Na straně prodávajícího: 

i. neoprávněné odmítnuti plnění povinnosti dle článku III odst. I tohoto Dodatku, anebo 

H. plnění povinností dle článku III odst. 1 tohoto Dodatku způsobem, z něhož bude 
nepochybné, že z důvodů na straně prodávajícího nedojde ke splnění požadavku 
na líkvidaci (dekontaminaci) odpadu v množství uvedeném v bodě la. přílohy Č. 1 tohoto 
Dodatku. 

3. Před uplatněním práva na odstoupeni od Dodatku dle tohoto článku V. odst. 2 je každá ze smluvních stran 
povinna poskytnout druhé smluvní straně dodatečnou lhůtu ke zjednání nápravy, která nesmí být kratší než 
třicet (30) dni. Zároveň platí, že k uplatnění práva na odstoupení dle tohoto článku V. odst. 2.b.H. tohoto 
Dodatku, je kupující oprávněn nejdříve po uplynutí dvanácti (12) měsíců od účinnosti Dodatku, tedy po uplynutí 
doby, kterou smluvní strany považují za dostatečně dlouhou k prokázání oprávněnosti tohoto důvodu pro 
odstoupení. 

4. Ukončením tohoto Dodatku není platnost a účinnost Smlouvy ve znění Dodatku č. I dotčena; Servisní smlouva 
však zůstane i v takovém případě zrušena bez náhrady. 

5. Dojde-li k ukončení Dodatku odstoupením kterékoli ze smluvních stran, pak platí, že nároky smluvních stran 
plynoucí ze Sporných práv a povinnosti zůstávají nedotčeny a k jejich promlčení nedojde dříve než uplynutím 
jednoho (1) roku od účinnosti odstoupení. Smluvní strany tímto ujednáním sjednávají v souladu s 630 odst. 
I občanského zákoníku delší promlčecí lhůtu, než je zákonná promlčecí lhůta ve smyslu 629 občanského 
zákoníku. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Nevyplývá-li z tohoto Dodatku výslovně jinak, ostatní ustanovení Smlouvy, jakož ani práva a povinnosti 
smluvních stran vzniklá jim před uzavření tohoto Dodatku, nejsou tímto Dodatkem dotčena. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti okamžikem 
jeho uveřejnění v registru smluv. 

3. Změna nebo doplnění Dodatku může být uskutečněna pouze písemným dodatkem podepsaným oběma 
smluvními stranami. 

4. Je-li nebo stane-li se jakékoli ujednání tohoto Dodatku zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, nebude 
to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ujednáni tohoto Dodatku. Smluvní strany se zavazuji nahradit 
zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ujednání novým ujednáním, jehož znění bude odpovídat úmyslu 
vyjádřenému původním ujednáním a tímto Dodatkem, případně Smlouvou jako celkem. 

5. Přílohy tohoto Dodatku tvoří následující dokumenty: 

- Příloha č. 1 - Podmínky provozu, servisu a údržby converterů. 

6. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) 
vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že obsah tohoto Dodatku odpovídá jejich pravé, svobodné a vážné vůli, na důkaz 
čehož připojují své podpisy. 

ZBYLÁ ČÁST STRÁNKY ZÁMĚRNĚ PONECHÁNA PRÁZDNÁ 

Stránka 4z11 



PODPISOVÁ STRANA 

KUPUJÍC!: 

Oblastní nemocníce Kolín, as., 
nemocnice Středočeského kraje 
MUDr. Petr Chudomel, MBA 
předseda představenstva 

PRODÁVAJÍCÍ: 

Ventos Energy Solutions a.s. 
Ing. Michal Bakajsa 
předseda a člen představenstva 

Oblastní nemocnice Kolín, as., 
nemocnice Středočeského kraje 
Mgr. Iveta Mikšíkové 
místopředseda představenstva 

Ventos Energy Solutions a.s. 
Ing. Ľubomír Cerveňák 
člen představenstva 

Stľánka 5 zli 



Příloha č.1 - Podmínky provozu, servisu a údržby converterů 

V období od okamžiku podpisu tohoto Dodatku do 28. 2. 2029 bude provoz, servis a údržba converterů probíhat 
následovně: 

1. Provoz converterů: 

a. režim provozu converterů se smluvní strany zavazují uzpůsobit tak, aby s ohledem na kapacity 
converterů (zpracování 30-40 kg odpadu za hodinu jedním converterem) bylo možné dosáhnout 
množství dekontaminovaného odpadu v souladu s dotačními podmínkami vyžadujícími zpracování 
minimálního požadovaného množství 225 tun za jeden (1) rok provozu. Aniž by byl dotčen cíl stanovený 
v předchozi větě a povinnost prodávajícího vyvinout maximální úsilí kjeho dosažení, bude ze strany 
kupujícího považováno za uspokojivé, pokud prodávající zajisti, že na converterech bude při zohlednění 
objektivních skutečností, které vedly k nenaplnění limitu 225 tun za jeden (1) rok, dekontaminováno 
v průměru za celou dobu udržitelnosti dotačního projektu alespoň 75 % uvedené hodnoty (pro úplnost 
se uvádí, že se pro tento účel započte také neuspokojivý výkon provozu converterů v prvním roce 
udržitelnosti od 28.2.2024), což odpovídá v průměru 168,75 tunám odpadu (váha na vstupu, tedy před 
dekontaminaci) za jeden (1) rok provozu v průměru za celou dobu udržitelnosti dotačního projektu; 
v takovém případě nebude kupující proti prodávajícímu uplatňovat žádné sankce ani náhradu škody; 

b. při sledování plnění parametru dle bodu 1.a výše za rok 2025, smluvní strany zohlední dobu, po kterou 
byly convertery v roce 2025 před podpisem tohoto Dodatku mimo provoz a požadované množství 
zlikvidovaného (dekontaminovaného) odpadu bude odpovídajícím způsobem poměrně upraveno; pro 
vyloučení pochybností to ale neznamená, že prodávající by měl jakkoli polevit ve svém úsilí dosáhnout 
v roce 2025 stanoveného limitu; 

c. v rámci stanovené doby udržitelnosti converterů v délce trvání pěti (5) let plynoucí od 28.2.2024 do 
28.2.2029 prodávající zajistí, že bude prostřednictvím converterů dosaženo zpracování minimálního 
požadovaného množství 850 tun dekontaminovaného odpadu, resp. vždy v průměru alespoň 168,75 tun 
dekontaminovaného odpadu / za každý rok od 28.2.2024 do 28.2.2029 za účelem splnění dotačních 
podmínek. Prodávající bere v úvahu potřebu provádět zpracování odpadu s kapacitní rezervou tak, aby 
případné výluky ve zpracováni odpadů prostřednictvím converterů (bez ohledu na příčinu výluky a osobu 
odpovědnou za výluku) byly vykryty vyšším objemem zpracovaného odpadu vjiném období (určité 
výluky např. v důsledku potřeby odstaveni converteru k odstranění nevhodné složky odpadu nelze ani 
při nejvyšší pečlivosti přípravy odpadu vyloučit). Prodávající bere na vědomí, že uvedené limitní 
množstvi zpracování dekontaminovaného odpadu prostřednictvím converterů je takto uvedeno jako 
absolutně minimální, neboť podmínky dotace stanoví parametr zpracování odpadu prostřednictvím 
converterů objemem 225 tun za každý rok doby udržitelnosti, přičemž při plnění nižším než 75% 
uvedeněho parametru budou kupujícímu plynout sankce a hrozit vznik rozsáhlé škody v důsledku 
povinnosti vrátit poskytovateli dotace částku odpovídající přijaté dotaci ve výši 14.048.539,64 Kč, kterou 
kupující na tento projekt čerpal a případně též povinnost hradit odvod za porušení rozpočtové kázně až 
do výše samotné poskytnuté dotace. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že zohledněna bude takto i 
doba udržitelnosti před podpisem tohoto Dodatku, po kterou convertery provozoval sám kupující, tzn. za 
tuto dobu je třeba v průměru splnit požadovaný limit; 

d. smluvní strany odpovídajícím způsobem poměrně upraví minimální požadované množství 
zlikvidovaného (dekontaminovaného) odpadu také v případech, kdy bude provoz converterů omezen či 
znemožněn z důvodu závady způsobená prokazatelně z důvodů na straně kupujícího (zejména kvůli 
nevhodné přípravě odpadu, ke zpracování - viz bod 6 níže, nebo vlivem jiných zařízeni/vybavení 
kupujícího, na kterých je provoz converterů závislý); 

e. convertery budou provozovány dle aktuálních potřeb kupujícího primárně v rozsahu jedné a půl (1,5) 
směny anebo dvou (2) směn, tj. v časech od 6:00 do 19:00, resp. od 6:00 do 22:00, pokud nebude mezi 
smluvními stranami dohodnuto písemně (vč. komunikace e-mailem) jinak; a 

f. bude-li to situace vyžadovat za účelem dosaženi množství dekontaminovaného odpadu dle bodu la. 
výše, mohou se smluvní strany dohodnout na vícesměnném provozu, nebo provozu také ve dnech 
pracovního klidu ve smyslu 91 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů. Změnu v rozsahu dle předchozí věty mohou smluvní strany provést na základě písemné 

Stránka6zll 



dohody (e-mailem), přičemž v takovém případě není nutné uzavřít k tomuto Dodatku samostatný 
písemný dodatek a změna je účinná okamžikem potvrzeni návrhu změny jedné ze smluvních stran 
druhou smluvní stranou. 

2. Personální zajištění: 

a, prodávající, s využitím vlastních zaměstnanců, zajistí obsluhu converterů tak, aby po celou dobu 
provozu dle smluvními stranami dohodnutého rozložení směn (viz výše) byl v místě provozu converterů 
(pracoviště odpadového hospodářství kupujícího) k dispozici vždy alespoň jeden (1) řádně proškolený 
pracovník obsluhy, bude-li však třeba použít více pracovníků, pak je prodávající zajistí a pověří činností 
k plnění tohoto Dodatku odpovídajícím způsobem; 

b. činnost pracovníka obsluhy converterů dle bodu 2.a, bude podléhat supervizi ze strany pracovníka 
kontroly, který je zaměstnancem prodávajícího, kterému bude pracovník obsluhy na pravidelné bázi 
podávat informace o provozu a případných závadách zařízeni, přičemž nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak, pracovník kontroly provede alespoň jednou (1 x) v průběhu každých dvou pracovních týdnů 
v běžné provozní době kontrolu converterú v místě kupujícího (pracoviště odpadového hospodářství 
kupujícího) k ověření aktuálního stavu a za účelem předcházeni vzniku závad; 

c. pro realizaci servisu a údržby converterů zajistí prodávající potřebný počet řádně proškolených 
zaměstnancú tak, aby byly dodržovány přiměřené reakční doby; a 

d. jakmile dojde k optimalizaci procesů souvisejících s provozem, servisem a údržbou converterů, ne však 
dříve než do okamžiku uplynuti dvou (2) let od podpisu Dodatku, je kupující oprávněn prodávajícího 
písemně požádat, že činnosti uvedené v bodě 2.a. výše, budou zajišťovány na náklady kupujícího 
prostřednictvím řádně prodávajícím proškolených odpovědných pracovníků kupujícího za současného 
poskytnutí nezbytné součinnosti prodávajícím - v takovém případě by odpovídal za kontrolu dodržování 
požadavků na užívání converterů v rámci provozu ve smyslu dle bodu 6 níže kupující; kupující však není 
povinen takovou žádost učinit. Prodávající je oprávněn žádosti kupujícího nevyhovět jen ze zvlášť 
závažných důvodů. 

3- Servis a náhradní díly: 

a. prodávající zajistí realizaci prací servisu a údržby converterů tak, aby bylo možné dosáhnout splnění 
kritéria dle bodu 1.a výše, a aby veškeré případné vady converterů (včetně vad vzniklých z důvodu na 
straně kupujícího) byly odstraněny v nejkratší možné lhůtě, ojejimž odhadu bude prodávající kupujícího 
bez zbytečného odkladu informovat; případné neodstranění vad v přiměřené době a s tím spojená 
dočasná nefunkčnost či omezená funkčnost converterů nemůže být považována za důvod ke zproštění 
povinnosti prodávajícího zajistit provoz converterů a dekontaminaci stanového množství odpadu 
sjednaného v tomto Dodatku; 

b. prodávající vyvine maximální úsilí k tomu, aby měl k dispozici potřebné množství náhradních dílů 
a Spotřebního materiálu, který je pro účely tohoto Dodatku definován v následujícím písm. c. pro 
případnou výměnu tak, aby byly convertery udrženy v provozu bez závad v maximálním možném 
rozsahu; 

c. pro účely tohoto Dodatku tvoří Spotřební materiál následující položky: 

C. Nazev polozky Ob;ednavkove cislo 
-. 

zivotnost 
(v měsicichlcyk!ech) 

cena 

I. Vzduchový filtr prachový Fl.0003 6 měsíců xxx 

2. Vzduchový filtr Hepa FI0002 6 měsiců Xxx 

3. Vzduchový filtr uhlíkový AMC.0011 12 měsíců Xxx 

4. Rotační nůž OMPECO CH-25-MK2-201-107 1.250 cyklů xxx 

5. Rotační nůž Venlos CH-25- MK2-201- I07-CZ 1.250 cyklů xxx 

6. Stacionární nůž na rotoru Mopeco CH-25-MK2-201-25 12 měsíců xxx 

7. Stacionární nůž ve stěně včetně těsnění CH-25-202-03 12 měsiců xxx 

Stránka 7 zli 



_______ 

Prstenec ‚hardox ring včetně těsněni 
dviřek_klapky SLF.0610 + CK-25MKs2o3oI 12 měsíců Xxx 

9. Těsnění vika 

___________________________ 

CH-0025-204-209 

____________________ 

12 měsíců 

_________ 

xxx 

10. Těsnění klapky CH-25-203-05 12 měsíců Xxx 

Ii. Těsnění víka filtru kondenzátu MP.0050 12 měsíců Xxx 

Ceny jednotlivých položek Spotřebního materiálu jsou platné pro období roku 2025, přičemž budou 
každoročně s účinností od 1. 1. navýšeny o roční míru inace české koruny odvozené od úhrnného 
indexu spotřebitelských cen vyhlášeného Ceským statistickým úřadem za uplynulý rok, a to poprvé 
k 1. 1.20260 inUaci roku 2025; 

d. cena servisních služeb bude účtována dle skutečně a účelně provedených zásahů; pro stanovení ceny 
budou použity následující parametry: 

- xxx,- Kč/hod práce technika 

- xxx,- Kč/hod čas na cestě 

- Xxx Kč/km doprava 

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. 

4. Evidence a kontrola: 

a. prodávající povede provozní deník converterů ve formátu stanoveném kupujícím, ve kterém bude 
přehledně zachyceno zejména: 

i. doba provozu converteri v průběhu jednotlivých směn; 

íi. údaje o veškerých závadách, které se na converterech vyskytnou s indikací možných příčin; 

Hi. údaje o veškerých zásazích pracovníků obsluhy a servisu s uvedením případně řešených závad 
a veškerých použitých náhradních dílů a Spotřebního materiálu tak, aby byl zajištěn přehled o 
výměnách Spotřebního materiálu a jiných dílů včetně životnosti Spotřebního materiálu; a 

iv. údaje o množství zpracovaného (dekontaminovaného) odpadu během jednotlivých směn - váha 
materiálu na vstupu i výstupu; a 

b. oba convertery budou podléhat kontrole výrobce na čtvrtletní bázi, kdy do místa kupujícího (pracoviště 
odpadového hospodářství kupujícího) dorazí oprávněný zástupce výrobce (společnost OMPECO s.r.l.) 
za účelem ověření správné funkčnosti converterů a přijetí případných opatření souvisejících s provozem, 
servisem a údržbou. Prodávající zajistí splněni povinnosti dle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. a 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. ukládající lx ročně provádět kontrolu dekontaminačního zařízeni 
autorizovaným servisním dodavatelem této služby a vystavení protokolu o provedené roční kontrole. 
Prodávající umožní v souladu s Provozním řádem sběrného dvora ONK ix ročně provedení kontroly 
dekontaminace ze strany Státního zdravotního ústavu (kontrola pomocí ampulek s mikroorganismy, 
které jsou vystaveny v convertorech stejným podmínkám jako dekontaminovaný odpad a jsou po 
dekontaminaci odebírány vzorky odpadu k analýze). 

5. Náklady: 

a. Náklady související s plněním povinností popsaných v bodech 1, 2, 3 a 4 nese v plné výši prodávající 
pouze s výjimkou nákladů dle písm. b. a písm. c. tohoto bodu, které nese při splnění stanovených 
podmínek kupující; 

b. náklady na dodávku médií potřebných k provozu converterú (elektrická energie, užitková voda, 
desinfekční aditivum atp.), náklady na umístění converterů a náklady na následnou likvidaci 
dekontaminovaného odpadu, nese v plné výši kupující; a 

c. náklady na Spotřební materiál dle článku 3.dc této Přílohy č. 1 a servisní služby související s výměnou 
Spotřebního materiálu ve výši dle článku 3.d této Přílohy č. 1 nese kupující, v případě, že potřeba 
výměny Spotřebního materiálu nastane po uplynutí deklarované životnosti příslušné položky 
Spotřebního materiálu dle bodu 3.c této Přílohy č. 1 výše, za podmínky, že v přislušném období bylo 

Stránka 8 zli 



zpracováno alespoň 50% minimálního požadovaného množství dekontaminovaného odpadu dle bodu 
1.a této Přílohy č. 1. Nastane-Ii potřeba výměny Spotřebního materiálu před uplynutím deklarované 
životnosti příslušné položky Spotřebního materiálu dle bodu 3.c této Přílohy č. 1 pak náklady na tento 
předčasně opotřebovaný Spotřební materiál a související servisní služby nese vždy prodávající. Bude-li 
v příslušném období bylo zpracováno méně než 50% minimálního požadovaného množství 
dekontaminovaného odpadu dle bodu 1 .a této Přílohy č. 1, pak prodávající poskytne kupujícímu slevu 
z ceny Spotřebního materiálu a souvisejících servisních služeb v poměrné výši odpovídající nenaplnění 
minimálního požadovaného množství dekontaminovaného odpadu dle bodu 1.a této Přílohy č. 1 (příklad: 
v případě splněni minimálního požadovaného množství na 40%, odpovídá míra nenaplnění limitu 60% 
a sleva bude poskytnuta ve výši 60%). Náklady na Spotřební materiál a servis budou hrazeny na 
základě řádných daňových dokladů prodávajícího vystavených a doručených kupujícímu se splatností 
třicet (30) dní od doručení. Daňový doklad, jímž budou vyúčtovány náklady na Spotřební materiál a 
servis, bude vystavován vždy 2X ročně, a to vždy k 30.6. a 31.12. daného kalendářního roku 
v návaznosti na odsouhlasení vynaložených nákladů smluvními stranami, Smluvní strany dále 
sjednávají, že Kupující bude hradit náklady na Spotřební materiál a servisní služby ve výši dle článku 
3.d této Přílohy č. 1 maximálně ve výši odpovídající dodržení a využití deklarované životnosti příslušné 
položky dle bodu 3.c výše. Smluvní strany se dohodly ve vztahu k první výměně Spotřebního materiálu 
v období následujícím po uzavření tohoto Dodatku (ve vztahu ke každé jedné položce Spotřebního 
materiálu), že náklady na Spotřební materiál při této první výměně následující po uzavřeni tohoto 
Dodatku uhradí kupující, ale prodávající k takto měněnému Spotřebnímu materiálu poskytne kupujícímu 
50% slevu z ceny každé položky Spotřebního materiálu při její první výměně po uzavření tohoto 
Dodatku. 

aniž by tím však byla dotčena povinnost prodávajícího provést související opravu ve smyslu dle bodu 
3.a výše, vznikne-li na converterech závada způsobená prokazatelně zdůvodů na straně kupujícího 
(zejména kvůli nevhodné přípravě odpadu ke zpracování - viz bod 6 níže, nebo vlivem jiných 
zařízení/vybavení kupujícího, na kterých je provoz converterů závislý), jdou náklady na odstranění 
závady dle parametrů článku 3.d této Přílohy č. 1, včetně případné výměny Spotřebního materiálu před 
uplynutím jeho deklarované životnosti, a znovuzprovoznění converterů k tíži kupujícího. Prodávající 
v takovém případě oznámí tuto skutečnost kupujícímu bez zbytečného odkladu a bude jej informovat o 
výši nákladů, které v tomto důsledku vznikly. 

6. Ostatní: 

a. řádný provoz converterů je podmíněn důsledným plněním požadavků stanovených v Dodatku 
a dodržování pokynů k užívání converterů, jak jsou popsány v návodu k obsluze, jenž byl společně 
s convertery kupujícímu předán; 

b. smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí, aby byly tyto výše uvedené požadavky a pokyny 
splněny, přičemž kupující bere výslovně na vědomí následující základní vymezení vlastností odpadu, 
který jsou convertery způsobilé likvidovat (dekontaminovat), jež jsou obsažená v nabídce prodávajícího 
na uzavření smlouvy a v návodu k obsluze: 

Stránka 9 zli 



i. vymezeni obsažená v bodě 9, části A) nabídky prodávajícího č. 2020 0089 ze dne 3. 6. 2020, a to 
zejména v následujícím rozsahu: 

9. Doplňující údaje (dle Přu. 1 odst. 7 vyhl. MŽP Č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, v platném zněni) 

A) Podrobná kvalitativní charakteristika odpadů umožňující jejich přijetí do zařízení 

Infekční odpady jsou veškeré odpady z infekčních oddělení včetně zbytku jídel a odpady ze všech 
prostorů, kde odpady mohou být infikovány infekčním činitelem v množství, které způsobuje, že 
odpady ie možno považovat za odpady s nebezpečnou vlastností infekčností. Do infekčních odpadů 
lze dále zařadit např. použité chirurgické materiály, odpady z laboratoří, dialyzačních zařízení, použité 
nemocniční podložky, pleny, odpady z laboratoří, kde se provádí mikrobiologická stanovení 
(mikrobiologické kultury) apod. Specifikaci infekčních odpadu musí provést původce odpadu v 
provozním rádu zařízení, ato pro jednotlivá pracoviště. 

Do této skupiny odpadu patří i biologicky kontaminované odpady, které jsou kontaminovány lidskou 
krví, sekrety nebo výkaly. Biologicky kontaminované odpady mohou být kontaminovány i podmíněně 
patogenními nebo patogenními mikroorganismy. Mezi tyto odpady lze zařadit kontaminovaný 
obvazový materiál, kontaminované pomůcky, infuzní nástroje bez jehly, obaly transfůzní krve, 
pomůcky pro inkontinentní pacienty, materiály z plastu, kontaminované osobní ochranné pomůcky 
personálu apod. V případě místa vzniku biologicky kontaminovaných odpadů ve zdravotnických 
zařízeních, v domovech pro seniory nebo ústavech sociální péče je nutné vždy zvažovat riziko infekce. 
U biologicky kontaminovaných odpadů nelze zcela vyloučit možnost přítomnosti infekčních Činitelů. 
Infekční odpady se nesmí překládat z jednoho obalu do jiného ani dodatečně třídit. 

Ü. omezení obsažená v bodech 1.6 a 1. navodu k obsluze conve erů, a O zejména v nas UjlCl 
rozsahu: 

I 6 POUŽITÉ PŘISTROJE 

Converter je navržen pro sekáni odpadnlho materiálu, odpařeni tekutin a stenlizaci (Či 
pasterizaci) odpadního materiálu 

A Celková vlhkost zpracovaně hmoty musí být pod 65 %. 
vARovĎJd 

Stroj není navržen pro zpracování chemických, výbušných, plynných Či 
DaDili radioaktivních látek. 

Kov, sklo a sloučeniny mohou být v Converteru zpracovávány, 
NEeEzpEČII avšak pouze v malém množství 

Objemné,čjtěžké kovově předměty mohou vážně poškodit přistroj zpusobit 
- 
• vypnuti. 

'ARóvÁN(r ObsuhaTjlnÍčÍřlstroj musí náplň zkontrolovat a takové předměty odstranit. 

• snižte množství kovu v jednotlivých cyklech 
• nevkládejte do komory kovové části s hmotností vyšší než 50 g 
• nevkládejte do komory kusy kabelu nebo Ian delších než 30 cm 
• chcete-li zpracovat pouze sklo, papír nebo látku, musí obsluha použit masku FFP3 
• nevkládejte do komory hořlavé materiály, materiály pod tlakem či baterie 

Smluvní strany berou na vědomi, že pro odpad z provoz zdravotnických lůžkových zařízení, mimo 
jiné pak specializovaných jednotek intenzivní a resuscitační péče, operačních sálů a dalších vysoce 
specializovaných pracovišť kupujíciho určený k dekontaminaci vyplývaji z právnich předpisů velmi 
přísné požadavky na dodržování hygienicko-epidemiologického režimu, a to mj. vtom ohledu, že 
skladbu odpadu nelze v plném rozsahu třidit a kontrolovat, aby odpad určený k dekontaminaci 
neobsahoval ani v malém rozsahu nevhodné příměsi. 

Stránka 10 zli 



c. kupující se zavazuje, zejména vhodným nastavením interních postupů pro třídění vyvinout vhodné úsilí 
k zajištěni toho, aby vstupní materiál (odpad) určený k likvidaci co nejlépe odpovidal požadovaným 
vlastnostem, zejména zamezil výskytu větších, kovových předmětů a materiálu, který je příliš vlhký. 
Prodávající je oprávněn v době provozu converterů obsluhou prodávajícího za podmínek stanovených 
v této příloze č. 1 Dodatku odmítnout přijmout k likvidaci jakýkoliv vstupní materiál (odpad), který 
prokazatelně nevyhovuje podmínkám pro zpracováni s využitím converterů. 

Stránka liz 11 


